

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 228, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017



Sexta, 07 de Março de 2025 | VOL: 9 | Nº 438 | ISSN 2966-4829

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	2
EXTRATO DE CONTRATO	2
EXTRATO DE CONTRATO	
CÂMARA MUNICIPAL	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2025	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2025	
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2025	
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANÇAS	3
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO	
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Contrato nº 013/2025. Partes: O Fundo Municipal de Saúde de Cidelândia - MA através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Milazzo Comercio e Distribuidora LTDA, inscrita no CNPJ 28.863.972/0001-29. Objeto: A aquisição de medicamentos, materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Cidelândia - MA. Data do Contrato: 06/03/2025 - Vigência: 12(doze) meses. Valor Total: R\$ 758.254,00 (setecentos e cinquenta e oito mil duzentos e cinquenta e quatro reais). Dotação Orçamentária. 02 - Poder executivo; 10 - Fundo municipal de saúde; 10 - Saúde; 301 - Atenção básica; 29 -Assistência farmacêutica; 2084 - Manutenção da farmácia básica; 3.3.90.30.00 - Material de consumo; 28 - Média e alta complexidade; 2082 - Manutenção do hospital municipal; 3.3.90.30.00 - Material de consumo; 26 -Atenção básica; 2075 - Manutenção da estratégia saúde da família; 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Cidelândia-Maranhão 06 de março de 2025. Maxwell de Carvalho Oliveira - Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: Maxwell de Carvalho Oliveira

Código identificador: xi6kl12hntt20250307180302

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2025 A Câmara Municipal de Cidelândia(MA), torna público para conhecimento dos interessados, a realização de procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para implantação, operação, manutenção e suporte técnico do Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de

Cidelândia – MA, conforme especificações constantes no

aviso completo e seus anexos à disposição dos interessados

no site www.cidelandia.ma.gov.br/secretaria/camara-municipal, www.gov.br/pncp. E sede da Câmara Municipal de Cidelândia (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente em dias úteis, no horário das 08h às 12h. Cidelândia- Maranhão 07 de março de 2025. Esequias Vieira do Nascimento - Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: Esequias Vieira do Nascimento

Código identificador: n51rpwazn8g20250307180324

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2025 A Câmara Municipal de Cidelândia(MA), torna público para dos interessados, a realização conhecimento procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em desenvolvimento e Cessão de solução de plataforma digital com implantação, treinamento e capacitação dos servidores da Câmara Municipal de Cidelândia - MA, conforme especificações constantes no aviso completo e seus anexos interessados disposição dos www.cidelandia.ma.gov.br/secretaria/camara-municipal, www.gov.br/pncp. E sede da Câmara Municipal de Cidelândia (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente em dias úteis, no horário das 08h às 12h. Cidelândia- Maranhão 07 de março de 2025. Esequias Vieira do Nascimento - Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: Esequias Vieira do Nascimento

Código identificador: pmrea402zs720250307180338

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2025 A Câmara Municipal de Cidelândia(MA), torna público para conhecimento dos interessados, a realização procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de digitalização de documentos oficiais para a Câmara Municipal de Cidelândia - MA, conforme especificações constantes no aviso completo e seus anexos disposição dos interessados site www.cidelandia.ma.gov.br/secretaria/camara-municipal, www.gov.br/pncp. E sede da Câmara Municipal de Cidelândia (MA), onde poderão ser consultados





gratuitamente em dias úteis, no horário das 08h às 12h. Cidelândia- Maranhão 07 de março de 2025. Esequias Vieira do Nascimento - Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: Esequias Vieira do Nascimento

Código identificador: 6xk7aeqwx9g20250307180359

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PLANEJAMENTO E FINANCAS

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025 A Prefeitura Municipal de Cidelândia (MA) torna público para conhecimento dos interessados, a realização procedimento de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como objeto: Registro de preço para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados, para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. ABERTURA DA SESSÃO: 09h00min (nove horas) do dia 20 de março de 2025. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacidelandiama.com.br. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados site cidelandia.ma.gov.br, www.gov.br/pncp ou www.licitacidelandiama.com.br. E sede da Prefeitura Municipal de Cidelândia (MA), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos impresso mediante o pagamento no valor de R\$ 20,00 (vinte reais) através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em dias úteis, no horário das 08h às 12h. Cidelândia - Maranhão 06 de março de 2025. Chrosthof Vargas Sampaio - Secretário Municipal de Administração e Finanças

Publicado por: Chrosthof Vargas Sampaio

Código identificador: ovnwqywk58o20250307180359





Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Cidelândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito Avenida Senador La Roque Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO

Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br